



**Fundusze Europejskie**  
Infrastruktura i Środowisko

**Unia Europejska**  
Fundusz Spójności



Kołobrzeg, dnia 17 października 2018 r.



## Urząd Miasta Kołobrzeg

78-100 Kołobrzeg  
ul. Ratuszowa 13  
tel.: 94 35 51 500  
fax. 94 35 23 769  
e-mail: [urzad@um.kolobrzeg.pl](mailto:urzad@um.kolobrzeg.pl)  
[www.kolobrzeg.pl](http://www.kolobrzeg.pl)

I.7013.16.2015.II

**Dotyczy:** Budowa pojemników półpodziemnych na odpady komunalne realizowana w ramach projektu „Budowy punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na terenie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty” w systemie: zaprojektuj i wybuduj.

Wydział Inwestycji Urzędu Miasta Kołobrzeg zgodnie z art. 38 Ustawy dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2017, poz. 1579z póź. zm.) udziela wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

### **Pytanie 1.**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przedłużenia terminu składania ofert, który został wyznaczony na dzień 22 października br. z uwagi na liczne warunki, jakie musi spełnić Wykonawca, który chce wystartować w przedmiotowym przetargu i nie ma możliwości w okresie 12 dni od publikacji ogłoszenia (publikacja miała miejsce w dniu 10 października br.) uzyskać wszelkich wymaganych prawem i w SIWZ dokumentów?

### **Odpowiedź nr 1.**

Postępowanie na pojemniki podziemne zostało ogłoszone i opublikowane zarówno w Biuletynie Zamówień Publicznych jak i w Biuletynie Informacji Publicznej w dniu 05.10.2018r., a nie jak wskazuje Wykonawca 10.10.2018r. Zostały więc dochowane terminy zawarte w przepisach art. 43 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017r. poz. 1579 z późn. zm.).

Z uwagi na liczne zapytania i udzielane wyjaśnienia dotyczące przedmiotu zamówienia oraz SIWZ Zamawiający informuje, że przedłuża termin składania ofert do **30.10.2018 r.**

### **Pytanie 2.**

W wymogach technicznych na stronie 7 załącznika w części opisowej pkt 1.4.1. wymagania w zakresie pojemników Zamawiający założył, że pojemnik podziemny ma się składać z kiosku wrzutowego, przy czym malowana proszkowo grubość powłoki malarskiej ma mieć min. 100 pm. Z uwagi na fakt, iż grubość powłoki nie



wpływa na wartości użytkowe i wytrzymałość materiału, Wykonawca przypuszcza, że tylko jedna firma w Polsce jest w stanie spełnić ten warunek. Czy Zamawiający dopuszcza grubość powłoki min. 80 pm?

**Odpowiedź nr 2.**

Tak dopuszcza, aby grubość powłoki malarskiej wyniosła min. 80 pm.

**Pytanie 3.**

Okres gwarancyjny na pojemniki ma wynosić 10 lat - pkt 4.2. wymogów technicznych. Zarówno firma Wykonawcy, jak i inne konkurencyjne firmy udzielają gwarancji 10 lat na żelbetową komorę podziemną, a 5 lat na elementy stalowe tj. kiosk wrzutowy, platforma chodnikowa, zabezpieczająca etc. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o doprecyzowanie w specyfikacji na jakie części ma być udzielona gwarancja 10 - letnia i czy Zamawiający dopuszcza gwarancję 5 letnią na następujące elementy: pojemnik stalowy wewnętrzny, kiosk wrzutowy, platforma zabezpieczająca, ocynkowanie, pokrycie proszkowe? Zarówno w umowie, jak i w treści SIWZ przewidziano dodatkowo zabezpieczenie należytego wykonania umowy, a ponadto jeszcze kary umowne.

Przygotowanie dokumentów do przetargu w terminie 12 dni kalendarzowych (7 dni roboczych) tj. od dnia ogłoszenia przetargu do dnia terminu składania ofert jest nadmiernie utrudnione, a wręcz niewykonalne. Zatem, należy przypuszczać, że tylko jeden Wykonawca, który „od ręki” dysponuje taką ilością materiałów, projektów, zaświadczeń i innych dokumentów jest w stanie przystąpić do tego przetargu i z powodzeniem go wygrać.

Ponadto, udzielenie odpowiedzi na powyższe pytania pozwoli Wykonawcy właściwie zinterpretować specyfikację istotnych warunków zamówienia oraz dokonać prawidłowej oceny wzięcia udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego. Jak podkreśla się w orzecznictwie, do interpretacji postanowień SIWZ stosuje się art. 65 § 1 kodeksu cywilnego, a zatem interpretacji należy dokonywać kierując się przede wszystkim jej bezpośrednim brzmieniem i najbardziej prawdopodobnym rozumieniem przez ogół odbiorców [wyrok KIO z dnia 14 stycznia 2010 r., sygn. KIO/UZP 1648//09].

Zgodnie z ustawą Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający ma prawo dokonywania zmian w treści SIWZ w pełnym zakresie, bez żadnych ograniczeń, pod warunkiem jedynie, że konieczność dokonania zmian w SIWZ wynika z uzasadnionych okoliczności. Ponieważ przepisy nie stawiają żadnych barier w tym zakresie, można przyjąć, że praktycznie każda potrzeba zmiany SIWZ będzie uzasadniona i trudno będzie czynność jej zmiany podważyć, twierdząc, że nie zachodził uzasadniony przypadek [tak. Komentarz do art. 38 PZP pod red. Pieróg, wyd. 13 2015 r.).

Jak stwierdziła KIO w wyr. z 7.5.2013 r. [KIO 898/13, Legalis), zamawiający nie musi wykazywać szczególnej sytuacji związanej z postępowaniem, w wyniku której musiałby dokonać zmiany SIWZ. Sformułowanie "w uzasadnionych przypadkach" oznacza, iż może dokonywać zmian zawsze, kiedy wymaga tego należyta staranność w przeprowadzeniu postępowania. Zmiana treści SIWZ może nastąpić w każdym czasie, byle przed upływem terminu składania ofert.





**Zmiana treści SIWZ może być skutkiem własnej inicjatywy zamawiającego, jak również pytań wykonawców do specyfikacji.** Prawo zamówień publicznych zastrzega, że modyfikacja SIWZ dopuszczalna jest w uzasadnionych przypadkach, jednak nie zawiera definicji tego pojęcia. Za uzasadnioną modyfikację SIWZ można uznać zmianę tych wymagań, które nie odpowiadają w pełni zamierzeniom zamawiającego [nie oddają jego woli w sposób dostatecznie zrozumiały) zarówno, co do przedmiotu zamówienia, jak i warunków jego realizacji. Por. wyr. KIO z: 13.10.2011 r., KIO 2108/11; 12.6.2013 r., KIO 1242/13.

Zmiana treści SIWZ i możliwość zastosowania rozwiązań równoważnych pozwoli Zamawiającemu na wybór spośród kilku Wykonawców oraz zapewni konkurencyjność firm działających w tej branży na rynku, gdyż obecnie opis przedmiotu zamówienia wraz z załącznikami wskazuje na rozwiązania konkretnej firmy.

Z uwagi na powyższe, wnoszę o udzielenie wyjaśnienia treści SIWZ oraz o rozważenie możliwości modyfikacji treści owej specyfikacji.

### **Odpowiedź nr 3.**

Okres gwarancji stanowi jedno z kryteriów, które zostało opisane w rozdz. IX. cz. I SIWZ zgodnie z którym: „Zaoferowany okres gwarancji nie może być krótszy niż 36 miesięcy. Maksymalny okres gwarancji podlegającej ocenie wynosi 60 miesięcy. Oferty proponujące 60 miesięczny okres gwarancji otrzymają najwyższą ilość punktów. Oferty proponujące okres gwarancji dłuższy niż 60 miesięcy będą liczone jak oferty proponujące maksymalny okres gwarancji. Proponowany okres gwarancji należy wskazać w miesiącach.”

Wykonawca podając okres gwarancji w pkt. 3 załącznika nr 1 do SIWZ „Formularzu oferty” oświadcza tym samym, że gwarancji na przedmiot umowy, na warunkach określonych w projekcie umowy.

### **Pytanie 4.**

W związku ze zmianą ogłoszenia o zamówieniu i zmianami w specyfikacji istotnych warunków zamówienia zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert.

### **Odpowiedź nr 4.**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

  
NACZELNIK  
WYDZIAŁU INWESTYCJI  
mgr inż. Janusz Strucki  
2018 -10- 17